ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

12.12.2019 9:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Егорова Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связи с общественными объединениями

Кворум: 8
Присутствовало депутатов: 9

1. Безродных О.В. депутат
2. Егорова Л.И. депутат
3. Крывовязый И.В. депутат
4. Маслов А.С. депутат
5. Носенко О.Н. депутат
6. Побойкин В.Л. депутат
7. Труфанов Н.С. депутат
8. Франтенко С.С. депутат
9. Шевченко С.П. депутат

Отсутствовало депутатов: 6
1. Аблов А.А. депутат
2. Андреев А.А. депутат
3. Бриток Д.Н. депутат
4. Любенков Г.А. депутат
5. Романов А.В. депутат
6. Ведерников А.А. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 2
1. Басов М.В. начальник правового управления Законодательного Со

брания Иркутской области
2. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и обес

печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными

1

РЕШИЛИ:

объединениями

Снять с рассмотрения вопрос № 8

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Буйновской Марины Анатольевны»
2. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Касьяновой Ирины Владимировны»
3. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Лежениной Елены Алексеевны»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Шульгина Николая Викторовича»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Лышковой Натальи Геннадьевны»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Костиковой Ольги Владимировны»
7. «О расходовании бюджетных средств на освещение деятельности Законодатель
ного Собрания Иркутской области и депутатов в средствах массовой информации
в 2019 году и планах на 2020 год»
8. Проект постановления «Об утверждении Положения о проведении ежегодного
областного конкурса на лучшие журналистские материалы по освещению деятель
ности Законодательного Собрания Иркутской области в средствах массовой ин
формации»
9. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Щаповой Наталии Николаевны»
10. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Салацкой Дианы Анатольевны»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БУЙ

НОВСКОЙ МАРИНЫ АН АТ О ЛЬЕВНЬБ>

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Буйновской Марины Анатольевны -
учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения г. Иркутска Лицей № 1

2

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КАСЬ

ЯНОВОЙ ИРИНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
МАСЛОВ А.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской об
ласти

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Касьяновой Ирины Владимировны -
директора государственного автономного учреждения культуры Ир
кутская областная филармония

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЛЕЖЕ-

НИНОЙ ЕЛЕНЫ АЛЕКСЕЕВНЫ»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Лежениной Елены Алексеевны -  ди
ректора общества с ограниченной ответственностью «Родник»

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ШУЛЬ

ГИНА НИКОЛАЯ ВИКТОРОВИЧА»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
КРЫВОВЯЗЫИ И.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Шульгина Николая Викторовича -  ге
нерального директора общества с ограниченной ответственностью
«Монтажно-строительное специализированное управление»

3

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЛЫШ-

КОВОЙ НАТАЛЬИ ГЕННАДЬЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ЛЕВЧЕНКО А.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Лышковой Натальи Геннадьевны -
уборщика производственных и служебных помещений муниципаль
ного автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №
8» Ангарского городского округа

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КО

СТИКОВОЙ ОЛЬГИ ВЛАДИМИРОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. — председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Костиковой Ольги Владимировны -
заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, пред
седателя комитета по социальной политике администрации Зимин-
ского городского муниципального образования

7. «О РАСХОДОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА ОСВЕЩЕНИЕ ДЕЯ
ТЕЛЬНОСТИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛА
СТИ И ДЕПУТАТОВ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ В 2019

ГОДУ И ПЛАНАХ НА 2020 ГОД»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
НАУМКИН И.Г. -  начальник управления по информационной поли
тике и связям со средствами массовой информации аппарата Зако
нодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Информация принята к сведению

4

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШИЕ
ЖУРНАЛИСТСКИЕ МАТЕРИАЛЫ ПО ОСВЕЩЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СРЕД
СТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
НАУМКИН И.Г. -  начальник управления по информационной поли
тике и связям со средствами массовой информации аппарата Зако
нодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Снят с рассмотрения

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЩАПО

ВОЙ НАТАЛИИ НИКОЛАЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Щаповой Наталии Николаевны

10. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СА-

ЛАЦКОЙ ДИАНЫ АНАТОЛЬЕВНЫ»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Салацкой Дианы Анатольевны -  руко
водителя «Некоммерческого партнерства по содействию развития
искусства Дианы Салацкой»

Председатель комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информа
ционной политике и связи с обще
ственными объединениями

Л.И.Егорова

5